
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭЛМЭТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
_____ 20'/Р г. г. Альметьевск №

О внесении изменений в постанов
ление исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального 
района от 20 июня 2016 года 
№ 1339 «О создании координаци
онного Совета по патриотическому 
воспитанию молодежи Альметьевс
кого муниципального района»

В связи с кадровыми изменениями

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района от 20 июня 2016 года № 1339 «О создании 
координационного Совета по патриотическому воспитанию молодежи 
Альметьевского муниципального района» (с учетом изменений, внесенных 
постановлением исполнительного комитета Альметьевского муниципального 
района от 24 апреля 2017 года № 660) следующие изменения:

1.1. Утвердить состав координационного Совета по патриотическому 
воспитанию молодежи Альметьевского муниципального района (Приложение 
№ 1) в новой редакции.

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Апьметьевский вестник» и разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (РКАУО.ТАТАР5ТАМ.Р11).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета района по социальным 
вопросам Лаптеву С.В.

Руководитель
исполнительного комитета района

*■



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением исполнительного комитета 
Апьметьевского муниципального района
от «ст̂ У» и&игЛ' 20 &  года №

Состав
координационного Совета по патриотическому воспитанию молодежи 

Альметьевского муниципального района

1. Лаптева Светлана Владимировна -  председатель координационного 
Совета; заместитель руководителя исполнительного комитета района по 
социальным вопросам;

2. Павловская Ирина Александровна -  заместитель председателя 
координационного Совета; начальник Управления образования 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

3. Макаров Артем Анатольевич -  заместитель председателя 
координационного Совета; и.о. начальника Управления по делам детей и 
молодежи Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

4. Киреев Фанис Федорович -  секретарь координационного Совета; 
руководитель поискового отряда «Форпост — Патриот», методист подросткового 
клуба «Ровесник» (по согласованию);

5. Члены координационного Совета:
- Сабиров Ришат Раинович — военный комиссар Республики Татарстан по 

городу Альметьевск и Альметьевскому району (по согласованию);
- Пайдуллина Гузель Атласовна -  начальник Управления культуры 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
- Бакалдин Дмитрий Владимирович -  начальник Управления по 

физической культуре, спорту и туризму Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан;

- Яруллин Гумар Каримович — председатель профсоюзного комитета
ПАО «Татнефть» (по согласованию);

- Ветлугина Алена Сергеевна -  председатель молодежного комитета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (по 
согласованию);

- Нургалиев Роберт Загитович -  ректор ГБОУ ВО «Апьметьевский 
государственный нефтяной институт» (по согласованию);

- Юдина Светлана Валентиновна -  директор Апьметьевского филиала 
ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский технический 
университет им. А.Н. Туполева» — КАИ» (по согласованию);

- Гусарова Любовь Васильевна — директор Альметьевского филиала ЧАО 
ВО «Казанский инновационный университет им. В.Г.Тимерясова (ИЭУиП)» (по 
согласованию);

- Назмутдинова Рушания Назгатовна — директор Альметьевского филиала 
УВО «Университет управления «ТИСБИ» (по согласованию);

- Багманов Ильдар Раисович -  директор ГАПОУ «Апьметьевский 
политехнический техникум» (по согласованию);

- Гайфуллин Ильдус Минахматович -  директор ГАПОУ «Апьметьевский 
колледж физической культуры» (по согласованию);

- Еремеева Гузал Вилсоровна — директор ГАПОУ «Апьметьевский 
музыкальный колледж им. Ф.З.Яруллина» (по согласованию);



- Шаронов Глеб Евгеньевич -  директор ГАПОУ «Апьметьевский 
медицинский колледж» (по согласованию);

- Мустафина Зульфия Гильфановна -  директор ГАПОУ «Апьметьевский 
торгово -  экономический техникум» (по согласованию);

- Бакиева Гузалия Раисовна -  директор ГБПОУ «Апьметьевский 
профессиональный колледж» (по согласованию);

- Самойлов Василий Иванович -  председатель Совета ветеранов 
Апьметьевского муниципального района Республики Татарстан (по 
согласованию);

- Лапко Александр Вячеславович -  депутат Совета Новотроицкого 
сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан (по согласованию);

- Гилязетдинов Ильдар Агзамович -  начальник ПОУ «Апьметьевская 
автомобильная школа РОГО ДОСААФ РТ» (по согласованию);

- Зайцев Владимир Иванович -  начальник штаба Альметьевского 
отделения всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия» (по 
согласованию);

- Кассиров Алексей Евгеньевич -  и.о. директора МБУ «Центр 
молодежных и рабочих формирований по охране общественного порядка 
«Форпост» (по согласованию);

- Еланский Евгений Геннадьевич -  и.о. заведующего подростковым клубом 
«Ровесник»; и.о. руководителя Зонального Центра военно-патриотического 
воспитания по подготовке граждан к военной службе «Патриот» (по 
согласованию);

- Денисов Геннадий Иванович -  руководитель Альметьевского отделения 
всероссийской общественной организации ветеранов боевых действий «Боевое 
братство» (по согласованию);

- Зарипов Рустам Раисович -  руководитель Альметьевского отделения 
межрегиональной общественной организации «Союз десантников» (по 
согласованию);

- Бадретдинов Рамиль Акрамович -  руководитель Альметьевского 
отделения региональной общественной организации Республики Татарстан 
«Союз танкистов» (по согласованию);

- Евлеев Сергей Евгеньевич - председатель Альметьевского филиала 
Региональной общественной организации участников боевых действий 
Пограничной службы и пограничников запаса Республики Татарстан (по 
согласованию);

- Брусов Сергей Анатольевич -  председатель АО «ТРООИВА и ДЛК» (по 
согласованию);

- Батыров Рустэм Кутдусович -  руководитель сводного военно- 
патриотического поискового отряда «Десант» (по согласованию);

- Жалнин Николай Александрович -  руководитель военно -  
патриотического клуба «Феникс» (по согласованию).

Заместитель руководителя
исполнительного комитета района 
по социальным вопросам С.В. Лаптева


